AVISO DE REPUBLICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde - CIS5RS, Estado do Paraná,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 064/2023
OBJETO:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEMEDICINA NAS MODALIDADES DE
TELECONSULTA, TELEINTERCONSULTA E TELECONSULTORIA PARA ATENDIMENTO
A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Complementar
nº 123/2006, Lei Federal nº 8.080/1990, Portaria GM/MS nº 1.034/2010 e Portaria GM/MS
nº1.606/2001, nos termos da Lei Estadual do Estado do Paraná nº 15.608/2007 e Decreto nº
4.507/2009.
CREDENCIAMENTO: Até 29 de novembro de 2024.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos:
           – Pelo Site < https://www.cis5rs.com.br/>; ou
           –  Departamento de Compras e Licitações do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª
Região de Saúde, sito à Rua Professora Leonídia, 1203, 85010-230, de segunda a sexta-feira,
das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 02 de abril de 2024

PUBLIQUE-SE.

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA
Chefe de Divisão de Compras e Licitações

CIS5ªRS